
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata 

Centro dei Servizi Amministrativi Area di MATERA 
 

Prot. n.  7711/3       Matera,  04 AGOSTO 2004 
U.O. II Vicenti 

 IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il contratto collettivo decentrato nazionale del 25.06.2004 concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
A.T.A per l’a.s. 2004/2005; 

VISTI  gli atti d’ufficio; 
VISTO  il contratto collettivo decentrato regionale del 29.6.2004 concernente le utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed  A.T.A per l’a.s 
2004/2005; 

VISTO il DD prot. n. 7711 del 30.07.2004 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 
interprovinciali del personale docente della  Scuola  dell’infanzia per l’a.s. 
2004/05; 

VISTO  il DD prot. n. 7711/1 del 30.7.2004 con il quale sono state disposte le utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente della  
Scuola  dell’infanzia per l’a.s. 2004/05; 

VISTO il DD prot. n. 7711/2 del 04.08.2004 con il quale è stato parzialmente rettificato, per 
autotutela il DD prot. n. 7711 del 30.07.2004; 

CONSTATATO che l’insegnante della scuola dell’infanzia OLIVIERI Filomena nt. 16.03.58 MT, 
titolare presso l’Istituto comprensivo di Valsinni, ha ottenuto con decorrenza 
01.09.2004 il passaggio di ruolo presso la Scuola media d S. Giorgio Lucano, a 
seguito del provvedimento 6505 del 23.06.2004 del C.S.A. di Matera e che siffatta 
situazione è stata accertata d’ufficio solo in data 02.08.2004, ossia dopo le 
operazioni di utilizzazioni e di assegnazioni provvisorie avvenute il 30.07.2004; 

RITENUTO pertanto di dover includere nel quadro delle disponibilità rese note in data 
30.07.2004 anche il posto dell’I.C. di Valsinni, per le operazioni di utilizzazioni e di 
assegnazioni provvisorie per l’ ’a.s. 2004/2005,  atteso che il medesimo posto era 
già precedentemente  disponibile ancor prima delle operazioni di cui trattasi e di 
dover conseguenzialmente apportare la dovuta integrazione alle operazioni di 
utilizzazioni già disposte con DD n. 7711/1 del 30.07.2004; 

 
DECRETA 

 
           %%% 
 
     -  2  - 



 
Art. 1 - Il DD. - prot. n. 7711/1 del 30.07.2004 con il quale sono state già disposte  le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali dei docenti della scuola dell’infanzia, è 
integrato come di seguito specificato: 

UTILIZZAZIONI 
 
  - D’ORONZIO ROSA  da I.C POMARICO    POSTO COMUNE 
      NT. 03.09.53  MT   a I.C. VALSINNI .   POSTO COMUNE 
Art. 8 - comma 1 punto II lett. c 

 
 
Art. 2 -  I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento alla docente 
interessata e comunicheranno a questo C.S.A. e alla Direzione provinciale del Tesoro di Matera la data 
dell’avvenuta presa di servizio da parte della stessa. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio di 
conciliazione, di cui all’art. 130 (con esclusione del comma 2 in quanto riferito esclusivamente alla 
mobilità definitiva) del C.C.N.L del 24.07.2003.. 
 
Art. 3 - Rimangono invariate tutte le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisorie 
provinciali ed interprovinciali disposte con DD prot. n. 7711/1 del 30.07.2004 innanzi citato. 
 
 
 
                          IL DIRIGENTE . 
             Dott.Mario Trifiletti 
           
��All’Ufficio Relaz. con il Pubblico    SEDE 
��All’Albo         SEDE 
��AI Dirigenti Scolastici delle DD e IC     MATERA E PROVINCIA 
��Alle OO.SS       LORO SEDI 
��Al fascicolo personale       SEDE 
��Atti         SEDE 
��Alla Direzione Provinciale del Tesoro    MATERA 

 
 
 
 
 
 


